
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie 

č. 2/2023 
 

 

 

 

o určení výšky príspevku na pobyt dieťaťa v materskej škole v Gôtovanoch 

v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Gôtovany 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obec Gôtovany v súlade s § 6, ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov (ďalej len „v z.n.p.“) vydáva Všeobecne záväzné nariadenie (ďalej len 

„VZN“) obce Gôtovany č. 2/2023 o určení výšky príspevku na činnosť Materskej školy 

v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Gôtovany, na ktorom v zmysle § 11, ods.4, písm. g) 

citovaného zákona uznieslo Obecné zastupiteľstvo obce Gôtovany s odvolaním sa na § 28 ods. 

5  zákona č. 245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon).   

 

 

Článok 1  

Predmet úpravy 

 

Toto všeobecne záväzné nariadenie (ďalej len „nariadenie“) určuje výšku príspevku, ktorý je 

povinný uhrádzať zákonný zástupca dieťaťa na jedno dieťa za pobyt v materskej škole.  

 

Článok 2  

Výška príspevku za pobyt v materskej škole 

 

1. Za pobyt dieťaťa v materskej škole zriadenej obcou Gôtovany zákonný zástupca prispieva 

na čiastočnú úhradu výdavkov materskej školy na jedno dieťa 25,- € za kalendárny mesiac 

počas prevádzky zariadenia, aj za neúplný mesiac prevádzky.  

 

2. Príspevok za pobyt dieťaťa v materskej škole uhrádza zákonný zástupca do 20. dňa v 

príslušnom mesiaci v hotovosti.  

 

3. Príspevok v materskej škole sa neuhrádza za dieťa:  

 

a) ktoré má jeden rok pred plnením povinnej školskej dochádzky  

b) ak zákonný zástupca dieťaťa predloží riaditeľke materskej školy doklad o tom, že je 

poberateľom dávky v hmotnej núdzi a príspevkov k dávke v hmotnej núdzi  

c) ktoré je umiestnené v materskej škole na základe rozhodnutia súdu.  

d) príspevok v materskej škole sa neuhrádza za dieťa, ktoré má prerušenú dochádzku do 

materskej školy na viac ako tridsať po sebe nasledujúcich kalendárnych dní, pričom 

dôvod prerušenia sú zdravotné dôvody potvrdené pediatrom.  

 

4. V čase letných prázdnin sa príspevok uhrádza v pomernej časti k počtu dní prevádzkovania 

materskej školy a výšky mesačného príspevku. 

 

Článok 3 

Spoločné a záverečné ustanovenia 

  

1. Návrh VZN 2/2023 o určení výšky príspevku na pobyt dieťaťa v materskej škole 

v Gôtovanoch bol zverejnený vyvesením na úradnej tabuli obce, na internetovej stránke 

obce a CUET od 20.01.2023 do 05.02.2023 

2. Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie: 20.01.2023. 

3. Dátum ukončenia pripomienkového konania: 30.01.2023 

4. Adresa na pripomienkové konanie – pripomienky: 

• písomne: Obec Gôtovany, Gôtovany 45, 032 14 Ľubeľa  

• e-mail: ougotovany@alconet.sk  

• elektronicky: slovensko.sk 

5. Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN 1/2023 uskutočnené dňa: - 



 

6. Toto VZN bolo prerokované a schválené Obecným zastupiteľstvom v Gôtovanoch dňa 

06.02.2023 

7. Dňom účinnosti tohto Všeobecne záväzného nariadenia zaniká účinnosť Všeobecne 

záväzného nariadenia obce Gôtovany 2/2013 zo dňa 13.11.2013 a dodatok č. 1 k tomuto 

Všeobecne záväznému nariadeniu zo dňa 01.01.2021. 

8. Toto VZN č. 2/2023 bolo zverejnené vyvesením na webovom sídle obce od 08.02.2023 

do 23.02.2023. 

9. Toto VZN č. 2/2023 nadobúda účinnosť dňom: 01.03.2023.  

  

 

 

 

 

 V Gôtovanoch dňa 04.01.2023 

 

                                                                                                         v.r. 

 Mgr. Andrea Adamčiaková  

                          starostka obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


